
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재육성과

정책: 학교재정지원 및 복지확충

단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 인재육성과

인재육성과 23,519,434 23,548,089 △28,655

국 329,472 240,412 89,060

시 7,018,605 7,130,915 △112,310

구 16,171,357 16,176,762 △5,405

학교재정지원 및 복지확충 13,828,646 14,211,943 △383,297

시 6,131,273 6,341,303 △210,030

구 7,697,373 7,870,640 △173,267

학교재정지원 및 복지확충 13,828,646 14,211,943 △383,297

시 6,131,273 6,341,303 △210,030

구 7,697,373 7,870,640 △173,267

우수농산물 학교급식지원 757,203 1,140,500 △383,297

시 414,300 624,330 △210,030

구 342,903 516,170 △173,267

308 자치단체등이전 756,083 1,139,380 △383,297

시 414,300 624,330 △210,030

구 341,783 515,050 △173,267

06 교육기관에대한보조금 756,083 1,139,380 △383,297

○우수농산물 학교급식 지원

756,083 1,139,380 △383,297경정 756,083,000원

시 414,300 624,330 △210,030

구 341,783 515,050 △173,267

외국어교육 인프라 구축 3,714,225 3,717,975 △3,750

외국어교육 인프라 구축 3,714,225 3,717,975 △3,750

영어광장 운영 25,250 29,000 △3,750

201 일반운영비 25,250 29,000 △3,750

03 행사운영비 25,250 29,000 △3,750

○영어광장운영 강사료 15,750 17,500 △1,750

― 원어민 강사 9,000 10,000 △1,000

― 내국인 보조강사 6,750 7,500 △750

○영어광장운영관련 제비용 9,500 11,500 △2,000

― 홍보 리플렛 0 2,000 △2,000

경정 9,000,000원

경정 6,750,000원

경정 0원

평생교육 사업 570,755 377,070 193,685

국 90,000 0 90,000

시 4,000 4,000 0

구 476,755 373,070 103,685

평생학습 도시 조성 502,670 322,670 180,000

국 90,000 0 90,000

구 412,670 322,670 90,000

지역 평생교육 활성화 지원 사업 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

구 90,000 0 90,000

201 일반운영비 34,840 0 34,840

01 사무관리비 3,840 0 3,840
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부서: 인재육성과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평생학습협의체 회의 운영비(성립전)

840 0 840

○평생학습동아리 우수사례집 발간

3,000 0 3,000

40,000원*7개소*3회

3,000,000원

03 행사운영비 31,000 0 31,000

○평생학습실무위원회 위원 역량강화 워크숍(성

립전) 5,500 0 5,500

○주민자치위원 역량강화 아카데미(성립전)

3,000 0 3,000

○평생학습동아리 발표회 행사운영비

12,000 0 12,000

○대한민국 평생학습박람회 참가 10,500 0 10,500

― 홍보체험관 운영 10,500 0 10,500

5,500,000원

3,000,000원

12,000,000원

10,500,000원

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국 10,000 0 10,000

구 50,000 0 50,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○서구 평생교육 중장기 발전 계획 수립

40,000 0 40,00040,000,000원

국 10,000 0 10,000

구 30,000 0 30,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○서구 사이버평생학습관 홈페이지 리뉴얼

20,000 0 20,00020,000,000원

301 일반보상금 5,160 0 5,160

09 행사실비보상금 5,160 0 5,160

○평생학습실무위원회 참석수당(성립전)

660 0 660

○평생학습동아리 발표회 참가팀 실비보상

3,000 0 3,000

○대한민국 평생학습박람회 참가 1,500 0 1,500

― 참여자 급량비 750 0 750

― 참여자 교통비 750 0 750

20,000원*11명*3회

200,000원*15팀

10,000원*25명*3일

10,000원*25명*3일

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

02 민간경상보조금 80,000 0 80,000

○일자리창출 프로그램 운영비(성립전)

80,000 0 80,00080,000,000원

국 80,000 0 80,000

책과 하나 되는 서구 조성 68,085 54,400 13,685

시 4,000 4,000 0

구 64,085 50,400 13,685

북스타트 사업 50,185 36,500 13,685

시 4,000 4,000 0

구 46,185 32,500 13,685
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부서: 인재육성과

정책: 평생교육 사업

단위: 책과 하나 되는 서구 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 50,185 36,500 13,685

시 4,000 4,000 0

구 46,185 32,500 13,685

03 행사운영비 50,185 36,500 13,685

○북스타트(플러스)행사운영비(자체) 46,185 32,500 13,685

― 그림책 45,885 32,200 13,685경정 45,885,000원

도서관 사업 2,034,188 1,922,872 111,316

국 18,900 18,900 0

시 605,280 511,000 94,280

구 1,410,008 1,392,972 17,036

도서관 사업 2,034,188 1,922,872 111,316

국 18,900 18,900 0

시 605,280 511,000 94,280

구 1,410,008 1,392,972 17,036

석남어린이 도서관 운영 260,862 262,658 △1,796

403 자치단체등자본이전 260,862 262,658 △1,796

02 공기관등에대한대행사업비 260,862 262,658 △1,796

○시설관리공단위탁대행사업비(석남어린이도서

관) 260,862 262,658 △1,796경정 260,862,000원

검단어린이도서관(이동도서관) 운영 198,235 199,778 △1,543

403 자치단체등자본이전 198,235 199,778 △1,543

02 공기관등에대한대행사업비 198,235 199,778 △1,543

○시설관리공단위탁대행사업비(검단어린이도서

관 및 이동도서관) 198,235 199,778 △1,543경정 198,235,000원

심곡어린이도서관 운영 174,517 177,773 △3,256

403 자치단체등자본이전 174,517 177,773 △3,256

02 공기관등에대한대행사업비 174,517 177,773 △3,256

○시설관리공단위탁대행사업비(심곡어린이도서

관) 174,517 177,773 △3,256경정 174,517,000원

신석도서관 운영 160,817 163,186 △2,369

403 자치단체등자본이전 160,817 163,186 △2,369

02 공기관등에대한대행사업비 160,817 163,186 △2,369

○시설관리공단위탁대행사업비(신석도서관)

160,817 163,186 △2,369경정 160,817,000원

작은도서관 순회사서 운영 68,280 0 68,280

시 68,280 0 68,280

101 인건비 64,680 0 64,680

시 64,680 0 64,680

04 기간제근로자등보수 64,680 0 64,680

○작은도서관 순회사서 지원사업(성립전)

64,680 0 64,68064,680,000원

시 64,680 0 64,680
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부서: 인재육성과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○일반수용비(성립전) 3,600 0 3,6003,600,000원

시 3,600 0 3,600

작은도서관 운영 활성화 사업 52,000 0 52,000

시 26,000 0 26,000

구 26,000 0 26,000

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

시 26,000 0 26,000

구 26,000 0 26,000

01 민간자본보조 52,000 0 52,000

○작은도서관 운영 활성화 보조금

52,000 0 52,00052,000,000원

시 26,000 0 26,000

구 26,000 0 26,000

건전한 청소년 육성 및 보호 2,395,310 2,422,445 △27,135

국 220,572 221,512 △940

시 278,052 274,612 3,440

구 1,896,686 1,926,321 △29,635

청소년 보호·육성 364,948 346,748 18,200

국 88,092 83,932 4,160

시 134,972 131,432 3,540

구 141,884 131,384 10,500

청소년 문화육성 8,800 7,800 1,000

국 3,400 3,400 0

시 2,200 1,200 1,000

구 3,200 3,200 0

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

국 2,000 2,000 0

시 1,500 500 1,000

구 2,500 2,500 0

02 민간경상보조금 6,000 5,000 1,000

○청소년동아리 지원사업(성립전)

6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

국 2,000 2,000 0

시 1,500 500 1,000

구 2,500 2,500 0

청소년 특별지원 사업 15,600 11,900 3,700

국 10,960 8,300 2,660

시 4,640 3,600 1,040

301 일반보상금 15,600 11,900 3,700

국 10,960 8,300 2,660

시 4,640 3,600 1,040

01 사회보장적수혜금 15,600 11,900 3,700

○청소년 특별지원 사업 15,600 11,900 3,700경정 15,600,000원

- 4 -



부서: 인재육성과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,960 8,300 2,660

시 4,640 3,600 1,040

청소년상담복지센터 운영 249,964 236,464 13,500

국 73,732 72,232 1,500

시 119,732 118,232 1,500

구 56,500 46,000 10,500

403 자치단체등자본이전 249,964 236,464 13,500

국 73,732 72,232 1,500

시 119,732 118,232 1,500

구 56,500 46,000 10,500

02 공기관등에대한대행사업비 249,964 236,464 13,500

○청소년통합지원체계 운영 83,000 80,000 3,000경정 83,000,000원

국 41,500 40,000 1,500

시 41,500 40,000 1,500

○청소년 상담 활성화 지원 10,500 0 10,50010,500,000원

청소년수련시설 지원 2,030,362 2,075,697 △45,335

국 132,480 137,580 △5,100

시 143,080 143,180 △100

구 1,754,802 1,794,937 △40,135

서구청소년수련관 운영 1,162,145 1,190,509 △28,364

403 자치단체등자본이전 1,044,715 1,073,079 △28,364

02 공기관등에대한대행사업비 1,044,715 1,073,079 △28,364

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

1,044,715 1,073,079 △28,364경정 1,044,715,000원

청소년문화의집 운영 592,657 604,428 △11,771

403 자치단체등자본이전 452,457 464,228 △11,771

02 공기관등에대한대행사업비 452,457 464,228 △11,771

○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화

의집) 173,091 185,424 △12,333

○시설관리공단위탁대행사업비(가정청소년문화

의집) 110,761 111,893 △1,132

○시설관리공단위탁대행사업비(검단청소년문화

의집) 168,605 166,911 1,694

경정 173,091,000원

경정 110,761,000원

경정 168,605,000원

청소년 방과후 아카데미 사업 145,500 159,000 △13,500

국 72,750 79,500 △6,750

시 72,750 79,500 △6,750

403 자치단체등자본이전 145,500 159,000 △13,500

국 72,750 79,500 △6,750

시 72,750 79,500 △6,750

02 공기관등에대한대행사업비 145,500 159,000 △13,500

○청소년 방과후 아카데미 운영

145,500 159,000 △13,500경정 145,500,000원

국 72,750 79,500 △6,750

시 72,750 79,500 △6,750

공공청소년수련시설 프로그램 운영지원 11,300 8,000 3,300
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부서: 인재육성과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,650 4,000 1,650

시 5,650 4,000 1,650

403 자치단체등자본이전 11,300 8,000 3,300

국 5,650 4,000 1,650

시 5,650 4,000 1,650

02 공기관등에대한대행사업비 11,300 8,000 3,300

○공공청소년수련시설 청소년프로그램운영지원 11,300 8,000 3,300

― 서구청소년수련관 2,300 2,000 300경정 2,300,000원

국 1,150 1,000 150

시 1,150 1,000 150

― 연희청소년문화의집 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

국 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

― 가정청소년문화의집 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

국 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

― 검단청소년문화의집 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

국 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

공공청소년수련시설 진로프로그램 운영지원 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

403 자치단체등자본이전 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 공기관등에대한대행사업비 5,000 0 5,000

○공공청소년수련시설 진로프로그램 운영지원(

성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

행정운영경비(인재육성과) 88,449 91,784 △3,335

인력운영비 33,863 37,198 △3,335

인력운영비 33,863 37,198 △3,335

101 인건비 33,863 37,198 △3,335

02 기타직보수 33,863 37,198 △3,335

○평생교육사(시간제계약직 "라"급)인건비 33,863 37,198 △3,335

― 연봉 27,981 27,433 548

― 시간외수당 1,618 1,588 30

― 연가보상비 394 307 87

― 4대보험료 0 4,000 △4,000

경정 27,981,000원

경정 1,618,000원

경정 394,000원

경정 0원

재무활동(인재육성과) 83,861 0 83,861

보전지출 83,861 0 83,861

반환금 기타 83,861 0 83,861

802 반환금기타 83,861 0 83,861

01 국고보조금반환금 6,258 0 6,258
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부서: 인재육성과

정책: 재무활동(인재육성과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년도 국고보조금 집행잔액 반환금

6,258 0 6,2586,258,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,603 0 77,603

○2013년도 시비보조금 집행잔액 반환금

77,603 0 77,60377,603,000원
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